Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.05.2013 г.    г. Тайшет      № 415

Об утверждении порядка официального

опубликования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, ра-

ботников муниципальных учреждений

Тайшетского муниципального образова-

ния «Тайшетское городское поселение» с

указанием фактических затрат на их де-

нежное содержание

В целях обеспечения прозрачности (открытости) деятельности органов местного

самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-

ление», в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ру-

ководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское

поселение», администрация Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-

родское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования ежеквартальных

сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» с указанием фактических затрат на их денежное со-

держание.

 2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-

ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) обеспечить опубликование насто-

ящего постановления в официальных СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы  Тайшетского

городского поселения       С.Л.Необъявляющий

Исп.: В.Д. Бычкова

Тел.:2-04-45

consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA8371BE0B22AA2F86586744D6A46F09C13523D6BCCA09687B13CB78411C12E5v6TDB

Приложение

к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения

от 23.05. 2013 г. № 415

ПОРЯДОК

ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ , РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ТАЙШЕТ-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕ-

ЛЕНИЕ» С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ

СОДЕРЖАНИЕ

1. Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципаль-

ных учреждений Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-

селение (далее- Тайшетского городского поселения),   с указанием фактических затрат на

их денежное содержание (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения исполнения

требований части 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и устанав-

ливает процедуру подготовки, представления и официального опубликования ежеквар-

тальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-

ления, работников муниципальных учреждений Тайшетского городского поселения, с

указанием фактических затрат на их денежное содержание.

2. Органом администрации Тайшетского городского поселения, ответственным за

своевременное предоставление на опубликование ежеквартальных сведений о численно-

сти муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-

пальных учреждений Тайшетского городского поселения  с указанием фактических затрат

на их денежное содержание, назначить управление экономики администрации Тайшетско-

го городского поселения, (далее - управление экономики).

3. Органом администрации Тайшетского городского поселения, ответственным за

своевременное опубликование ежеквартальных сведений о численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

Тайшетского городского поселения с указанием фактических затрат на их денежное со-

держание, назначить отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству ад-

министрации Тайшетского городского поселения.

4. В управление экономики представляют сведения о численности с указанием фак-

тических затрат на их денежное содержание:

 1) муниципальных служащих Тайшетского городского поселения - отдел исполне-

ния сметы расходов администрации Тайшетского городского поселения;

2) работников муниципальных учреждений - МКУ «Библиотечное объединение»

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

 Сведения предоставляются по формам, ежегодно утверждаемым приказами Росстата:

1) форма №1-Т (ГМС) "Сведения о численности, заработной плате и движении ра-

ботников" ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2) форма № П-4 "Сведения о численности и оплате труда работников государствен-

ных органов и органов местного самоуправления по категориям персонала" ежемесячно, в

срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

5. Управление экономики ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, обеспечивает подготовку сводных сведений о численности муници-

пальных служащих органов местного самоуправления Тайшетского муниципального об-

разования «Тайшетское городское поселение», работников муниципальных учреждений

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,  с указа-

consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA8371BE0B22AA2F86586744D6A46F09C13523D6BCCA09687B13CB78411C12E2v6T3B
consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA8371BE0B22AA2F86586746D0AB6F09C13523D6BCCA09687B13CB78411C12E5v6T7B
consultantplus://offline/ref=2A889E32BACBAE2BCA8371BE0B22AA2F865F654BD6AF6F09C13523D6BCCA09687B13CB78411C11E4v6T1B

 3

нием фактических затрат на их денежное содержание (далее - сведения) по форме в соот-

ветствии с таблицей 1 и направляет их в отдел по организационной работе, контролю и

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения.

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  ТАЙ-

ШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СО-

ДЕРЖАНИЕ

№

п/п

Наименование  показателя Единица

измерения

По состоянию на

01__ 20 ___  г.

 (месяц)

1.  среднесписочная численность, всего

 в том числе:

 ед.

1.1. муниципальных служащих администрации

Тайшетского городского поселения

ед.

1.2. муниципальных служащих управления эко-

номики администрации Тайшетского муни-

ципального образования «Тайшетское го-

родское поселение»

ед.

1.3. работников МКУ «Библиотечное объедине-

ние» Тайшетского муниципального образо-

вания «Тайшетское городское поселение»

ед.

2. фактические затраты на их денежное содер-

жание

тыс.руб.

6. Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству обеспечивает

опубликование полученной информации в срок до 23 числа месяца, следующего за отчет-

ным кварталом, на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения

и в газете «Вестник Тайшетского городского поселения» .

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

	Приложение
	к постановлению администрации
	Таблица 1